CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N"O19 DE 08 DE DDZEMBRO DE 2011

RESoLUÇÃo - cMDDPI N'ool/2023

CONSIDERANDO A TRIGESIMA

sEXTA nEuNtÃo oRDINARIA Do
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE

vrLA vALERIo, ESTADo »o pspÍnlro
SANTO, REALIZADA NO DIA VINTE E

CINCO DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL
E vrNTE E rnÊs.

O(a) Presidente do Conselho Munrcipal em Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa

(CMDDITI) do Município de Vila Valerio/ES, no uso de suas atribuições legais,

conÍ-eridas pela Lei Municipal N'019, Art. 9o, de 08 de Dezembro de 201 I ;

RESOLYE:

Art. 1" - APROVAR a Chamada Público de ILPI- lnstituições de Longa

Permanência para ldosos, objetivando o abrigamento de ldosos em situação de

vulnerabilidades fisica e social do rnunicípio de Vila Valerio-ES.

A.rt.2" - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Valerio, 25 de maio de 2023

.1''ENIDA PADRE FRANCISCO, N",T72, SAI,A T09, CENTRO, I,'II,A
'ÁI-ERIO/ES

- CEP: 29785-OOO

7-EL.: (27) .1728-t000 - RAMAI.: 1213 // SECRET"Lnt,qt ClrrctlN,q roNllN,q"t E-MAIL: conselhos.t'i|tí.uhotmuilcom

REDERICO ALVES SCHMIDT
Presidente do CMDDPI

de Vila Valério/ES

)."'-,- ':'1 'f ! .., .,